藤電営№R6-117

令和 7 年８月吉日

トラスコ中山株式会社 御中

フルハーネス型化粧箱のデザイン・仕様変更と一部廃止のご案内

 拝啓、貴社ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

 平素は格別の御高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

 さて、弊社商品のフルハーネス型墜落制止用器具につきましては、平成 31 年に施行されました安全帯

の規格改正に伴い、ホームセンター・ワークショップ様に拡販いただき、お陰様で多くの店舗でご採用

いただいております。

 このような中、お客様より現行の化粧箱を改善してほしいといったご要望を頂戴する機会が増えてま

いりましたため、この度一新を図り、更なる拡販に繋げたいと考えております。

つきましては、化粧箱のデザイン・仕様変更および一部製品の化粧箱を廃止させていただくことにな

りましたので、お知らせ申し上げます。

一部製品の化粧箱の廃止につきましては、サポート面の見地から供給を維持してまいりましたが、販

売実績が芳しくなく、材料費の高騰やさまざまな経費の増加により、維持することが困難になりました

ため、誠に不本意ではございますが、廃止させていただきます。

 なお、化粧箱は廃止となりますが、無地箱(BX)での供給は継続させていただきますので、何卒諸般の

事情をご理解賜りますようお願い申し上げます。

 変更に際しましては、流通段階の在庫分もあるため、しばらくの間、現行品と変更品が混在するかと

存じますが、何卒ご理解賜り、ご了承いただきますようお願い申し上げます。

 今後とも弊社製品をご愛顧賜りますようよろしくお願い申し上げます。

敬具

記

①変更／現行継続／廃止の対象商品

添付資料：＜変更／現行継続／廃止の対象商品一覧. xlsx＞をご確認ください。

②変更の内容

添付資料：＜パッケージのデザイン・仕様変更について.pdf＞をご確認ください。

③変更・廃止の実施時期

２０２６年１月５日以降順次 ※多少前後する可能性がございます。

以上

藤井電工株式会社

営業部